



ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025 г. № 37
Челябинск

О внесении изменений в
постановления Губернатора
Челябинской области
от 07.11.2014 г. № 193,
от 14.10.2022 г. № 281

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Челябинской области от 07.11.2014 г. № 193 «Об Управлении организационной и контрольной работы Правительства Челябинской области» (Южноуральская панорама, 18 ноября 2014 г., № 181, спецвыпуск № 52; 30 мая 2015 г., № 77; 15 августа 2015 г., № 114, спецвыпуск № 26; 5 декабря 2015 г., № 173, спецвыпуск № 39; 18 февраля 2016 г., № 15; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 августа 2020 г.; 21 сентября 2021 г.; 28 ноября 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 1 февраля 2024 г.; 5 июня 2024 г.) следующие изменения:

1) в пункте 1-1:

цифры «43» заменить цифрами «44»;

цифру «3» заменить цифрой «4»;

2) в Положении об Управлении организационной и контрольной работы Правительства Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I:

абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Координация деятельности Управления осуществляется заместителем председателя Правительства Челябинской области, осуществляющим руководство Аппаратом Губернатора и Правительства Челябинской области в соответствии с распределением обязанностей между заместителями Губернатора Челябинской области, заместителями председателя Правительства

Челябинской области, утверждаемым Губернатором Челябинской области (далее именуется – заместитель председателя Правительства области).»;

в абзаце третьем пункта 5 слова «первым заместителем Губернатора области» заменить словами «заместителем председателя Правительства области»;

в пункте 8 раздела II:

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 3 после слова «исполнения» дополнить словами «указов, распоряжений и поручений Президента Российской Федерации, постановлений, распоряжений и поручений Правительства Российской Федерации,»;

в пункте 9 раздела III:

подпункты 1 – 7, 9 признать утратившими силу;

подпункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) заказывает для изготовления бланки, печати и штампы для работы Губернатора Челябинской области, Правительства Челябинской области, заместителей Губернатора Челябинской области, заместителей председателя Правительства Челябинской области, структурных подразделений Аппарата Губернатора и Правительства Челябинской области, а также осуществляет контроль за выдачей, хранением и использованием указанных печатей и штампов;»;

в разделе V:

в пункте 12 слова «по представлению первого заместителя Губернатора области» исключить;

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Начальник Управления имеет первого заместителя начальника Управления, заместителя начальника Управления. Первый заместитель начальника Управления назначается и освобождается от должности Губернатором Челябинской области, заместитель начальника Управления назначается и освобождается от должности заместителем председателя Правительства области.»;

в пункте 14:

подпункт 8 признать утратившим силу;

по тексту подпунктов 9 – 11 слова «первому заместителю Губернатора области» заменить словами «заместителю председателя Правительства области»;

в пункте 15 слова «первого заместителя Губернатора области» заменить словами «заместителя председателя Правительства области»;

в пункте 18 раздела VI слово «заместители» заменить словом «заместитель»;

3) структуру Управления организационной и контрольной работы Правительства Челябинской области, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в пункт 2 постановления Губернатора Челябинской области от 14.10.2022 г. № 281 «Об Аппарате Губернатора и Правительства



Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 октября 2022 г.; 17 ноября 2022 г.; 22 декабря 2022 г.; 29 декабря 2022 г.; 6 февраля 2023 г.; 6 апреля 2023 г.; 30 мая 2023 г.; 23 июня 2023 г.; 7 августа 2023 г.; 30 ноября 2023 г.; 15 марта 2024 г.; 5 июня 2024 г.; 12 июля 2024 г.; 25 сентября 2024 г.; 15 октября 2024 г.; 29 октября 2024 г.; 13 ноября 2024 г., 25 ноября 2024 г.; 21 января 2025 г.) следующие изменения:

цифры «403» заменить цифрами «404»;

слова «34 единицы» заменить словами «35 единиц».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области



И.П. Куцевляк



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Губернатора
Челябинской области
от 07.11.2014 г. № 193
(в редакции постановления
Губернатора Челябинской области
от 03.02.2025 г. № 37)

Структура
Управления организационной и контрольной работы
Правительства Челябинской области

